
1 

 

         Spr 1300/2017 
 

K U P N Í    S M L O U V A   
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 
I. 

 Smluvní strany 
 
1. Česká republika – Okresní soud v Jeseníku 
se sídlem:   Dukelská 761/2A, 790 01 Jeseník 
zastoupená:  Mgr. Miroslavou Vyhlídalovou, předsedkyní okresního soudu 
IČ:   64628019 
bankovní spojení: ČNB Ostrava 
č.ú:   127861/0710 
  (dále jen „kupující“) na straně jedné      
 

a 
 

2. PCS spol. s r.o. 
se sídlem:  Na Dvorcích 18, 140 00 Praha 4     
zastoupená: Ing. Richardem Ecksteinem, jednatelem    
IČ: 00571024 
DIČ: CZ00571024 
bankovní spojení:  Citibank Europe plc, org. složka 
č.ú.: 2516441009/2600 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 
 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu rámový detektor kovů (dále 
jen „zboží“) a převést na něho vlastnické právo k tomuto zboží, za podmínek dále stanovených, 
v množství, jakosti a provedení podle specifikace, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, jako její 
nedílná součást. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího sestavit zboží pro účely obvyklého 
užívání. Předmětem smlouvy je zároveň závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit za něj 
dohodnutou kupní cenu. 

 
2. Součástí dodávky zboží podle odst. 1 tohoto článku smlouvy je taktéž: 

 provedení připojení a revize podle ČSN (technických norem) 

 zaškolení obsluhy 

 dodání návodu k obsluze v českém jazyce 
 
 

III. 
Dodací lhůta a místo plnění 

 
1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží v souladu se specifikací uvedenou v čl. II. a 

příloze č. 1 této Smlouvy, v termínu do 8 týdnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 
 

2. Místem dodání zboží je budova Okresního soudu v Jeseníku Dukelská 761/2A, 790 01 Jeseník 
 

3. Prodávající se zavazuje pět (5) pracovních dnů předem oznámit osobám oprávněným 
k protokolárnímu převzetí zboží přesný čas odevzdání zboží. 

 



2 

 

4. převzetí zboží bude sepsán protokol o předání a převzetí zboží, podepsaný oběma smluvními 
stranami. 

 
5. Nebude-li zboží odevzdáno ve lhůtě uvedené v čl. III.1. této Smlouvy, je kupující oprávněn od 

Smlouvy odstoupit. Odevzdání zboží po lhůtě uvedené v čl. III.1. této Smlouvy představuje 
podstatné porušení smlouvy prodávajícím.  

 
 
      IV. 

Kupní cena a platební podmínky 
 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět smlouvy kupní cenu, která činí:  
cena bez DPH  123 500,- Kč   
(slovy: jednostodvacettřitisícepětset korun českých) 
21% DPH         25 935,- Kč    
(slovy: dvacetpěttisícdevětsettřicetpět korun českých) 
cena vč. DPH  149 435,- Kč   
(slovy: jednostočtyřicetdevěttisícčtyřistatřicetpět korun českých) 

 
2. Tato cena, která zahrnuje veškeré náklady prodávajícího, je cenou nejvýše přípustnou 

a nepřekročitelnou. Upraví-li před dodáním předmětu smlouvy obecně závazný předpis výši 
DPH, bude účtována DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní 
úpravou a kupní cena bude upravena písemným dodatkem k této smlouvě. 

 
3. Kupující uhradí  kupní  cenu  na  základě  faktury  prodávajícího,  která  musí  mít  náležitosti 

daňového dokladu, uvedené v § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění  
pozdějších  předpisů, a v § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění  pozdějších  
předpisů. Přílohou faktury musí být protokol o předání a převzetí zboží podepsaný oběma 
smluvními stranami. 

 
4. Faktura je splatná do 21 kalendářních dnů od jejího převzetí kupujícím. Pokud faktura neobsahuje  

všechny náležitosti a přílohy stanovené v čl. IV.2. této Smlouvy a požadované právními předpisy, 
kupující má právo fakturu vrátit prodávajícímu k opravě a doplnění. Lhůta k proplacení faktury 
(úhradě kupní ceny) počíná běžet teprve po převzetí řádně opravené a doplněné faktury 
kupujícím.  

 
5. Dnem úhrady faktury se rozumí den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího ve prospěch účtu 

prodávajícího. 
 

6. Kupující neposkytuje na zaplacení kupní ceny zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé 
smluvní straně závdavek. 

   
 

V. 
 Vady zboží a záruka za jakost 

 
1. Nemá-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2095, 2096 a 2097 

občanského zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než určuje smlouva. 
Vadou zboží jsou rovněž vady v dokladech, nutných k užívání zboží. 

 
2. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetí osoby. 

 
3. Prodávající se zaručuje, že zboží bude v záruční době plně způsobilé pro použití k účelu 

stanovenému v této smlouvě, a není-li účel v této smlouvě stanoven, k účelu obvyklému a dále, že 
si zboží zachová vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanoveními § 2095 a 2096 občanského 
zákoníku (záruka za jakost). Záruční doba je sjednána v délce 24 měsíců. Záruční doba běží ode 



3 

 

dne převzetí zboží dle protokolu, podepsaného oběma smluvními stranami. Zárukou za jakost 
nejsou dotčena práva a povinnosti z vadného plnění plynoucí ze zákona.  

 
4. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady dodaného 

zboží poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při vynaložení dostatečné péče. 
 

5. V případě, že kupující v  záruční době  včas  uplatní  zjištěné  vady zboží, je prodávající povinen, 
dle volby kupujícího, vady zboží odstranit dodáním nového zboží bez vady nebo provedením 
opravy se zahájením do 3 pracovních dnů od nahlášení závady kupujícím a dokončení opravy 
prodávajícím nejpozději do 10 pracovních dnů od nahlášení závady kupujícím. V případě nutnosti 
delší doby opravy či odstranění závady, je prodávající povinen kupujícímu zajistit bezplatně 
náhradní rámový detektor kovů obdobných parametrů do doby odstranění závady či provedení 
opravy. Místo uplatnění výše uvedených práv z vadného plnění může kupující v případě, že má 
zboží vady, odstoupit od Smlouvy. Prodávající nese veškeré náklady spojené s odstraňováním vad, 
a to včetně nákladů spojených s přepravou zboží. 

 
6. Uplatní-li kupující právo z vadného plnění, potvrdí mu prodávající v písemné formě, kdy kupující 

právo uplatnil, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání, případně skutečnost, že opravu 
zboží neprovedl.  

 
7. Vady zboží uplatňuje kupující na adrese prodávajícího dle čl. I. této smlouvy (popřípadě na jiné 

dohodnuté adrese). 
 
 

VI. 
Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na zboží 

 
Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího zaplacením kupní ceny (tzv. výhrada vlastnického 
práva dle § 2132 OZ). Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího podepsáním protokolu o převzetí 
zboží oběma smluvními stranami. 
 
 

VII. 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 
1. Smluvní pokutu  ve výši 0,01% z kupní ceny, zaplatí prodávající kupujícímu za každý den prodlení 

s odevzdáním zboží podle čl. III.1. této smlouvy.  
 

2. Smluvní pokutu ve výši 0,01% z kupní ceny zaplatí prodávající kupujícímu v případě prodlení 
s povinností převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží v souladu s čl. II.1. a čl. VI. této 
smlouvy.  

 
3. Smluvní pokutu ve výši 1.000,-- Kč za každý započatý den prodlení zaplatí prodávající kupujícímu 

v případě prodlení s odstraněním vad zboží ve lhůtě uvedené v čl. V.5. této smlouvy.  
 

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. VIII.1 této smlouvy je prodávající 
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,-- Kč, a to za každý jednotlivý případ 
porušení této povinnosti.  

 
5. Úhradou smluvních pokut výše uvedených není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené 

porušením povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány. 
 

6. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn po něm 
požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem. 

 



4 

 

7. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí obdobně 
ustanovení čl. IV této smlouvy. 

 
 

VIII. 
Zvláštní ustanovení 

 
1. Prodávající se zavazuje během dodání prodávaného zboží i po jeho dodání kupujícímu, 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti s 
plněním smlouvy. 

 
2. Kupující je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválena 

částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované 
podle této smlouvy v následujícím roce. Kupující prohlašuje, že do 30 dnů po vyhlášení zákona o 
státním rozpočtu ve Sbírce zákonů písemně oznámí prodávajícímu, že nebyla schválená částka ze 
státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této 
smlouvy v následujícím roce. 

 
3. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 
4. Prodávající výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 

ustanovení § 1765 odst. 2 OZ. 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

 
2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních zvyklostí 

na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy. 
 

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním 
způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ.  Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ se nepoužijí. 

 
4. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez zbytečného 
odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti 
zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

 
5. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému hospodářskému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 

 
6. Osoby oprávněné k převzetí zboží kupujícího:  

a. Ing. Miroslav Sucháček, tel. 584 458 225, e-mail: msuchacek@osoud.jes.justice.cz 
b. Ing. Pavel Juřík, tel. 584 458 237, e-mail: pjurik@osoud.jes.justice.cz 

 
7. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou 

(2) vyhotoveních. Jsou-li ve smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 
 



5 

 

8. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
9. Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v plném rozsahu na dobu neurčitou 

v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 
11. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními 
podpisy. 
 

 
 
 
   
Příloha č. 1 -  technická specifikace zboží 
 
V Praze dne 5.2.2018     V Jeseníku dne ……………….  
 
Za prodávajícího:           Za kupujícího: 
 
 
 
 
.........................................…..                                  ............................................................. 
Ing. Richard Eckstein     Mgr. Miroslava Vyhlídalová 
jednatel společnosti     předsedkyně krajského soudu 



6 

 

Příloha č. 1 -  technická specifikace zboží 
 

 
Minimální požadované vlastnosti průchozího detektoru kovů 
(detekčního rámu)  
 

1. ÚČEL ZAŘÍZENÍ  

Níže specifikované zařízení umožňuje bezpečnostním pracovníkům kontrolovat osoby takovým 
způsobem, aby se ujistili, že nemají u sebe nebezpečné kovové předměty, které by mohly být proneseny 
do chráněného prostoru. 

 
 

2. SPECIFIKACE 

2.1. Všeobecné požadavky  

Dodané zařízení bude ze standardní produktové řady výrobce. Výrobce bude mít minimálně 6 let 
zkušeností v oblasti výroby a dodávek těchto typů zařízení a bude schopen poskytnout referenční seznam 
těchto produktů. Zadavatel bude dále požadovat po dodavateli seznam významných zakázek s dodáním 
rámových detektorů za posledních 5 let. 
 
 

2.2.  Základní specifikace 

- Zařízení musí být vybaveno min. 9 samostatnými horizontálními zónami, které je možno nezávisle 

nastavovat. Magnetické pole detektoru musí být trvale aktivní, aby v žádném okamžiku nebylo možné zbraň 

pronést, prostrčit ani prohodit.  

- Alarm musí být signalizován akusticky i vizuálně.  

- Zařízení musí být vybaveno zónovým displejem, který je integrovaný do panelu cívek a který indikuje 

polohu detekovaného předmětu.  

- Elektronická ovládací jednotka musí být integrována do středového trámku, aby se minimalizovalo riziko 

poškození kabeláže.  

- Nastavování parametrů musí probíhat přímo zadáváním z klávesnice nebo pomocí obousměrného 

dálkového ovládání, umožňujícího obsluhovat i několik zařízení.  

- Pro komunikaci s obsluhou musí být zařízení vybaveno 2x20 znakovým alfanumerickým displejem a 

strukturovaným menu pro snadnou orientaci.  

- Zařízení musí být vybaveno čítačem průchodů, umožňujícím statistiku kontrolovaných osob.  

- Detektor musí být vybaven semafory, usnadňující řízení toku kontrolovaných osob, které využívá 

mezinárodně srozumitelných signálů „STŮJ“ a „JDI“.  

- Software detektoru musí obsahovat programy pro detekci zbraní podle mezinárodních standardů., stejně tak 

jako materiálově orientované detekční programy.  

- Nastavení citlivosti musí být rozděleno na celkovou citlivost a citlivost jednotlivých zón. Citlivost musí být 

nastavitelná automaticky nebo manuálně.  

- Detekční parametry musejí být chráněny uživatelsky definovatelným přístupovým kódem a musejí být 

zálohovány tak, aby při výpadku napájení nedošlo k jejich ztrátě.  

- Zařízení musí být vybaveno komplexním autodiagnostickým systémem, který kontroluje správnou 

funkčnost nejen po zapnutí zařízení, ale i během provozu.  

- Po zapnutí nebo volbě příslušné funkce musí být detektor schopen automaticky vyhledat vhodnou pracovní 

frekvenci pro eliminaci vnějšího elektromagnetického rušení. 

 
1.1. Fyzické rozměry 

- Vnitřní rozměry: min. šířka 800 mm x min. výška 2 000 mm  

- Vnější rozměry: max. šířka 910 mm x max. výška 2 300 mm x max. hloubka 710 mm.  

- Hmotnost zařízení smí být max. 65kg 



7 

 

Příloha č. 1 -  technická specifikace zboží 
 

1.2. Požadavky na napájení  

- 100-240 VAC ± 10%; 50 nebo 60 Hz; 6 A max  

- Délka síťového přívodu min. 2,5 m. 

  
1.3. Požadavky na prostředí 

- Provozní teplota: -20°C až +60°C.  

- Relativní vlhkost: 0 až 95%, nekondenzující  

- Krytí IP55  

 
 

2. ZDRAVÍ A BEZPEČNOST 

- Zařízení musí vyhovovat všem standardům a mezinárodním předpisům pro provoz v ČR a EU.  

- Detektor musí vyhovovat nařízení vlády č. 1/2008 Sb., o ochraně před neionizujícím zářením.  

- Provoz detektoru nesmí mít negativní vliv na lidský organismus ani na magnetické nosiče dat (diskety, 

pásky, kreditní karty…).  

- Detektor musí být bezpečný pro osoby s implantovaným kardiostimulátorem a těhotné ženy. 

- Zařízení musí splňovat standard CE.  

- Výrobce i dodavatel zařízení musí mít certifikaci ISO 9001:2008.  

 
 

3. ZÁRUKA 

- Na zařízení se musí vztahovat záruka minimálně 24 měsíců.  

- Dodavatel musí potvrdit dostupnost náhradních dílů na minimálně 10 let. 

 
  

4. OSTATNÍ POŽADAVKY 

- Zařízení musí být vybaveno funkcí, vydávající signál v případě ztráty napájení (power guard) 

- Zařízení musí být vybavenou funkcí ochrany proti neoprávněné změně parametrů (calibration guard)  

- Zařízení musí být vybaveno funkcí náhodného alarmu.  

- Zařízení musí být vybaveno funkcí „standby“ pro úsporný režim při delší době nepoužívání, ze kterého se 

může přepnout do provozního režimu během 1s. 

 
 
 
 


